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77経営組織・市町・経営体階層別漁業経営体数
「き戸体調査」の結果による。ただし，昭和63年は漁業センサス（指定統計第67号）「海面漁業基本調査」結果による。

経営組織

昭和60年

61

62

63

平成元年

個人経営

漁業のみ

漁業が主

漁業が従

会社経営

漁協自営

生産組合

共同経営

学校・試験場

渥美町

赤羽根町

田原町

豊橋市

御津町

蒲郡市

幡豆町

吉良町

一色町

西尾市

碧南市

美浜町

南知多町

常滑市

東海市

弥昆町

総数
漁船

非使用

無動

力船

動 力 船

総数

4397

4250

4136

3879

3749

3607

934

2047

626

10

2

128

2

369

25

57

178

36

169

112

153

715

127

70

189

1135

392

18

4

159

126

112

101

104

104

42

19

43

▲卜廠1~3 3-5 5~10 10-20 20-30
30トン

以上

小型

定置網

 地び

 き網

海面養殖

のり

養殖

-2336

一2334

-2363

12233

  13 -

69
1

18-

627

613

631

604

2078

650

1017

411

9
1

99

1

259

21

26

3
11

162

97

65

354

30

70

31

990

69

560

557

560

518

494

506

519

472

331

333

329

302

184

183

182

192

30

30

31

31

554

138

205

211

194

9

17
2
8

20

15

42

102

18

9

20

82

17

509

166

206

137

475

156

273

46

15

3
7
1
1

11

8
5

65

4
6
8

349

28

311

no

189

12

20

4
7

21

176

55

116
5

  39 11

  3 2

  2 -

  - 1

  26 54

  8 25

  3 -

24

12

  85 59

1-

  3 -

  1 -

  34 -

  30 -

  2 -

  43 -

    8 26 4 3

    1 2 _ —

    260 122 67 30

110

112

111

114

45

22

23

1

56

1

17

14

80

95

95

90

95

         2188 555 511 476 317 184 33 112 90

90

13

37

40

17

22

5
3

15

2
4
2

4

15

1

25

3
7

15

その他

  24 1764

  25 1652

231529

211409

19

18

19

19

    25 1 317 25

   -1 313 22

   - 228 1

   - 972 2

   - 113 19

   ――1

3

  4 -

  - 1

87

  1 -

  2 -

  147 -

  19 1

  4 -

  86 ―

  287 1

  94 -

  136 -

  110 20

  322 -

  18 -

  4 -

資料東海農政局「愛知農林水産統計年報」

78漁業世帯数及び世帯員数
本表は「漁業世帯員就業調査」結果による。ただし，昭和63年は漁業センサス（指定統計第67号）「海面漁業基本調査」結果による。
ラウンドしてあるので，総数と内訳は必ずしも一致しない。
(単位世帯員数人）

  区分
漁業

世帯数

   漁業世帯員数

  総数

男 女

総数1磯以下15-2425-3940-5960歳以上総数1穢以下15-2425-3940-596G歳以上

昭和60年
61

62

63

平成元年

個人経営世帯
漁業従事者世帯

                           5180 24 700 12 480 2 350 2 170 2 400 3 720 1 840 12 220 2 070 1 850 1 940 3 820 2 540
                           5020 23 790 12 000 2 190 1 950 2 510 3 470 1 880 11 790 1 940 1 640 1 970 3 670 2 580
                           4900 23 360 11 810 2 180 1 680 2 620 3 360 1 970 11 550 1 870 1 670 1 960 3 550 2 510
                           4672 21 877 11 047 1 992 1 670 2 298 3 232 1 855 10 830 1 882 1 559 1 918 3 223 2 248

                           4460 20 930 10 550 1 850 1 390 2 270 3 280 1 760 10 380 1 960 1 430 1 930 2 980 2 090

              3600 17110 8620 1420 1110 1890 2660 1540 8490 1530 1140 1550 2450 1830
              870 3820 1930 430 280 390 620 220 1890 430 290 390 530 250

資料東海農政局「愛知農林水産統計年報」
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79漁業生産額

「漁業生産額統計」の結果による。
(単位百万円）

昭

年

和60

61

62

63

総 数
  海面漁業

  総数   遠洋   沖合   沿岸
海面養殖業内水面漁業内水面養殖業1

)

年    54179 20 795

    54 246 21 472

    55 700 22 216

   64507 26 412

11810557

17310161

1539742

18010674

1012012319

1113812157

1232110719

1555814404

223318832

235818259

245220313

223721454

  平成元年61538 29120     228 10618 18274 9279   2316 20823

  注捕鯨業による捕獲金額は除く。

1)きんぎよを含む。

資料東海農政局「愛知農林水産統計年報」

  78表の頭注を参照80漁業就業者数
(単位人）

区分総

昭和60年
61
62

63

数 男

15~24歳 25 3940 59 60歳以上
女

8890
8590
8390
7946

6260420
6000340
5870290
5770373

    1 230 3 700
   1180 3 450
   1130 3 300
   1181 3 054

9102630
10302600
11702510
11622176

平成元年 7610 5560     210 970 3140 1230 2050

  自営漁業就業者6480

  漁業雇われ就業者1一130
      4430 170 780 2440 1040 2050
      1130 50 190 700 190 -

資料東海農政局「愛知農林水産統計年報」

市

昭

平

渥赤
田

豊御

蒲
幡
士

西
碧
美
南
常
弥

81市町・漁業
本表は「海面漁業生産統計調査」(指定統計第54号）の結果による。

(単位トン）

   まき網

あぐり網その他
町 総数沖合底びき網小型底びき網 刺 網 釣

和 60

61

62

63

年

成元年

105954

94853

117249

103943

102481

3298

3189

3146

2841

2702

19248

22610

25084

30861

32521

22022

16571

30709

24302

20101

80

47

23

51

42

239

160

895

919

859

733

223

259

043

1053

  美町
羽根町

  原町
  橋治
  津町

5667

295

302

114

171

623

43

19

5

   28 32 3

   - - 11

   - 26 6

   一48 -

   14 30 -

郡市
豆町

良町
色町
尾市

1168527025778

2770-2034

1899-395

18670-14435

1124-470

29

43

35

120

89

19

南

浜
知多

滑富

市

町
町治

町

21741

1889

32539

3615

31718252

1713-

33611849

3328-

  11 -

  16 15

  288 979

  92 20

資料東海農政局「愛知農林水産統計年報」



水産業121

82市町・規模別漁船隻数
77表の頭注を参照

(単位隻）

市

町総数
無動力

船数

船外機

付船数

昭和60年
61

62

63

70361613976

68791523852

68161503746

6246583552

   平成元年5940 25 3294

渥美町

赤羽根町
田原町
豊A治
御津町

   467 - 383

   35 2 11

   82 3 43

   225 - 223

   76 2 55

蒲郡市
幡豆町
吉良町
一色町
西尾市

   212 一56

   208 1 116

   204 - 174

   966 10 603

   218 2 189

碧南市
美浜町
南知多町
常滑市
東海市

   147 - 23

   384 5 330

   1834 - 450

   855 ―611

   19 - 19

    弥富町8 - 8

資料東海農政局「愛知農林水産統計年報」

総

    動力船数動力船

数
1トン

未満
1~3 3-5 5~10 10-20 20-30

30トン

以上

合計
トン数

2899194

2875185

2920226

2636131

   1 060 689

   1 054 678

   1 051 674

  866 649

478464

480464

493462

496481

M16367

1416344

1416342

1316028

      2621 123 865 639 501 480 1315968

     84 10 22 43 9
     22 1 3 6 12
    36 6 28 2

     2 - 2 - -

     19 - 11 6 2

309

133

56

4

60

  156 1

  91 1

  30 -

  353 16

  27 -

  17 26

  15 20

  11 5

  130 104

  13 13

  50 49

  26 29

  12 2

  61 42

  1 -

   13 2 244

  - 700

  - 149

  -1 761

  - 94

  124 -

  49 12

  1384 49

  244 27

  6 8

  28 9

  469 317

  110 80

  49 61

  254 295

  25 2

-1349

  - 97

-8269

  - 743

種類別漁獲量

   はえ縄

   小型定置網地びき網
まぐろその他

ぱっち網船びき網採貝採藻その他の漁業

   135 46 1058

   166 24 883

   124 28 873

   126 16 948

   143 115 992

   - - 135

   - - 117

   - - 26

   143 24 285

   - - 150

   - - 7

   - - 28

   - - 41

  - 93

  91 79

  - 31

     267 29 784 16 023

     227 23 932 14 670

     216 31 322 10 977

     168 18 199 10 550

     105 19 134 10 221

   21 一220
   39 - -

   45 - -

   - - 16

   - 2470 4

  2520 577

  14144 9400

  - 4

   7510 1059 3452

    5230 970 3 951

    7637 664 4 292

   9121 1206 3592

    9495 891 4 107

     2 654 383 1 809

  95 -

  16 -

  85 -

   188 4 58

   529 2 12

   1349 109 4

    3 905 140 23

   515 - 9

   37 - 27

   - 41 11

1222082018

   - 4 136
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83漁業種類・魚種

81表の頭注を参照

(単位トン）

魚

昭和60

61

62

63

種総

年

   数沖合底びき網小型底びき網
あぐり網そ

1059543298

948533189

1172493146

1039432841

1924822022

2261016571

2508430709

3086124302

棚
網

の他
刺

80

47

23

51

網釣

  1239 733

   1160 1 223

   895 1 259

   919 1 043

  平成元年

  魚類

102481

64864

   2702 32521 20101

   2162 10429 20101

   42 859 1053

   42 666 1044

まいわし
うるめいわし
かたくちいわし

しらす
   あじ類

30632

274

3970

6361

    6 19735 一7
    0 ――-

    - 78 - -

2239   493 38   3 147

   さば類

   ぶり類

ひらめ

  かれい類
にぎす類

633

5

94

780

927

   - 13 3

   - 3 -

   - 92 -

   18 1576 -

   759 168 一

  4 347

  1 0

  0 1

  95 16

にベ.ぐち類
  えそ類

  たちうお
    ほうぼう類
   えい類

9-9

   578 431 140

   205 - 175

   126 72 54

   60 - 58

0
5
0
0
1

0
8

   まだい

  くろだい

さわら類
   ぼら類

すずき

   118 - 54

   198 - 78

17-5

   158 - 13

   581 - 149

   一0 56

   0 21 58

-50

   31 49 3

   8 48 63

    いかなご

    あなご類
このしろ

    あいなめ

   いさき

  さより
その他の魚類

その他の水産動物類

4553

723

878

101

36

18

9590

7701

   - 6 -

   33 416 -

   - 60 39

   - 5 -

   一0 ―

   849 6848 208

   540 6267 ―

   - 24 -

   - 65 -

   - 48 27

   - 0 30

   - 0 -

   3 290 288

   - 193 9

くるまえび

  あ力，えび
  がすえび
その他のえび類
  がざみ類

501

982

126

1389

284

67

108

389

954

59

752

251

109

27

14

12

その他のかに類
するめいか

こうい力'類
その他のいか類
   たこ類

  438 一

  550 365

  52 ―~

  622 -

  1041 -

386

185

52

617

939

14

0
0
0
6

0
9

なまこ類
  しゃこ
その他の水産動物

      44 ~ 23 ――-

      1671 ―1660 ――11

  貝類

  あさり類
  あわび
    あ力、力'' い

    ば力ゝ がい

    とりがい

29005

23118

8
9

1168

1036

    15825 - - 〇

    13602 - 一—

    9 —— —— 一

    908 - - -

    1036 - - -

なみがい（白ミル）
その他の貝類

  藻類

      2828 - - - - ―

      838 - 270 - - 〇

      911 - - - - -

  わかめ類235
  てんぐさ類4
  その他の藻類672

注1)学校船による漁獲量を含む。

資料東海農政局「愛知農林水産統計年報」
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別海面漁業漁獲量

はえ縄

まぐろ1)その他
小型定置網地びき網   ぱっち網船びき網採貝採藻その他の漁業

   135 46 1058

   166 24 883
   124 28 873

   126 16 948

   143 115 992

   143 115 966

   - ~ 193

25

2
1
1

75

     267 29 784 16 023
     227 23 932 14 670

     216 31 322 10 977

     168 18 199 10 550

     105 19 134 10 221

     105 18 635 10 207

    30 9 981 680

   - 219 55

    6 3 509 377

     ―1 675 4 686

    1 1 303 229

   20 235 9

   - 0 -

   - - 0

   - - 0

   7510 1059 3452

    5230 970 3 951
    7637 664 4 292

   9121 1206 3592

    9495 891 4 107

   - - 249

0
0

   - - 0

   - - 0

   - 0 1

   - - 1

   - - 32

5-0

   - - 55

   - 1 159

-96

   - - 157

   - - 17

   - - 1

   ―~ 1

   138 105 239

   - - 26

   - ~ 3

3
4

n

0
4
1

0

   2 - -

   - 1 21

一〇-

-07

   0 0 9

   - - 2

3-4

   2 1 150

   一830 3717

   - 一0

   38 417 95

0
0
0

0

235

7
1

464

499

17

149

14

499 13

9495

9404

2

85

891

215

4

672

6

153

0
1

0

17

27

0
0

86

21

1

3685

112

8
0

256

0

2826

483

20

20
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84水系・魚種別内水面漁業漁獲量

本表は「内水面漁業生産統計調査」（指定統計第54号）の結果による。（単位トン）

水 系 総数

魚 類

総数

井

やまめ

井

あゆ

井

こい

井

ふな dぐぃ

井

1なぎ志ら類
貝類その他の

水産動物類

昭和  60 年
61

62

63

平成元

木曾川水系

矢作川水系

豊川水系

天竜川水系

油 ゲ

年

木曽川

矢作川
男川
巴川
名倉川
三河湖

豊川
寒狭川
鳳來湖

振草川
大入川

淵
その他の河川

1342
1387
1341

1314

1196

99

296

28

53

100

1

112

136

16

37

15

107

196

1215

1268

1242

1219

1127

55

296

28

53

100

1

108

136

16

37

15

106

176

  26 583

  22 676

  34 681

-672

一606

  - 32

-156
24

46

128211

  113 210

  101 195
97

90

3

27

2
2

183

156

2

12

0
0

    - 77 - -

1 0

87

124

13

34

13

  3 1

  0 0
  0 1

  0 -

3240
20100

24

20

20

19

20

3
8

7
0
1

0
0

39
42

44

43

43

22

1
1

19
18

16

17

17

2
7
1
1
0

58
41

34
48

47

2

127

119

99

95

69

44

7

38

1

20

注男川には乙川を，名倉川には段戸川を，鳳来湖には宇連川及び三輪川を含む
資料東海農政局「愛知農林水産統計年報」

85市町別内水面

84表の頭注を参照 (単位施設面積ha,収獲量トン）

市町
総 数 井ます類養殖   井あゆ養

施設面積収獲量経営体数施設面積収獲量経営体数施設面積

殖 井うな

経営体数

昭和60年
61

62

63

平成元年

S
s
東

僑市
浜市
明市
富町
浦町

―・色町
設楽町
御津町
田原町
渥美町

466

422

408

386

386

57

13

6
6

190

3
5
7

14

415

393
451

420

  12 327
11337

11954

  13 458

  419 13850

48

9

32

5
7

260

1
1
9
7

1505

620

182

274

447

8760

196

266

281

396

31
31

31

27

26

334
343
344

392

443

18

18

18

18

20

271

355

383

434

500

66

196

253

370

329
317

298

296

48

13

5
6

190

6

14

注総数にはその他の市町村分を含む。
資料東海農政局「愛知農林水産統計年報」

86販売用水産
本表は「水産加工統計調査」による。 (単位トン)

  ねり製品 冷凍水産物    冷凍食

焼ちくわ

井

かまぼこ

井

揚かまぼこ総数

井

いわし類総数魚介類
年

総数

品

水産物

調理食品

素干し品

塩干

総数

昭和60年
61
62

63

平成元年

80435

73394
70427

68179

28465

24478

23971
23765

15778

15432

15043
14801

30148

27617
26624

26729

13542
16154

25342
27068

5826

9882
12189

11204

17053
  17 544

  18 829

28130

7704

9613

10189

18580

     65156 21620 15851 2475925539 105152765218163

9349
  7 931

  8 640
  9 550

9489

25

56

129

158

5766

4437

3826
2452

  148 2810

資料東海農政局「愛知農林水産統計年報」
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87きんぎよ販売量

84表の頭注を参照

(単位販売量千尾)

   年養殖経営体数養殖面積

  (ha) 計

  販売量

わきんりゅうきんしゅぶんきんでめきんきゃりこその他のきんぎよ

昭和60年

61

62

63

26918245133

26617838092

25817336848

25417236000

    16478 8 510 792

     15 453 6 063 795

     16 241 5 350 1129

    13868 3 549 890

4271106514017

302769712057

245550611167

238347514835

  平成元年247    166 38218 16200

資料東海農政局「愛知農林水産統計年報」

6322   840 3372   716 10768

養殖業収獲量

ぎ養殖 井こい養殖 井ふな養殖 井ティラピア養殖

施設面積収獲量経営体数施設面積収獲量経営体数施設面積収獲量経営体数施設面積収獲量

35411427

32310341
38310864
34012064

  35 35
  35 44
  34 43
  32 43

  153 x
  201 x

  265 x

  204 x

  21 25
  21 28
  21 30
  21 30

   4 1 109
   3 0 63
   3 0 63
   6 10 329

  322 12365    32 43 190     X 41 33 7   8 318

     21 1215 x 〇1
    9 620 - -

     - - x 32 182
     4 234 - - -
    7 447 - -

    x 20 3 x

    ――- x

  6 220

  - 40

  260 8760

  0 13
  8 275
  7 396

   ズ0 6

加工品生産量

 ，料

魚粉

25675
28040
25318
21240

252867003708212877431489418858128051094414110048603

品 煮干し品

くん製品

節製品 その他の食用加工品焼・味付

  のり

(千枚）

飼月|

干しいわし総数しらす
 干し

井

煮干し
いかなご

(こうなご）

総数#けずり節
(かっお）

総数

井

水産物つ
くだに類

総数

5633757S4974155917373996224035
427379494854176316380398523191
374052872840158212402094622396
204861643849154825403182821631

2276596003527388
2201398830929724
20624100941227897
14749113162724007


